
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СМОЛЕНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

ПРИКАЗ 

31.05.2023 № 39 
г. Смоленск 

О стоимости обучения 
с 2023-2024 учебного года 

В соответствии с ч.3 ст. 54, ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Правилами 
оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением 
Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441, приказом Департамента Смоленской 
области по образованию, науке и делам молодежи от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об 
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание 
государственных услуг (работ), применяемых при расчете объема субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 
государственных услуг (работ) областной государственной бюджетной 
(автономной) организацией», приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 30.12.2022 № 1202-ОД «Об установлении нормативов на 
оказание государственных услуг (работ) областными государственными 
бюджетными (автономными) организациями на 2023 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить для обучающихся ОГБПОУ «Смоленский строительный
колледж» с полным возмещением затрат стоимость образовательных услуг, 
оказываемых сверх установленного государственного задания, с 01.09.2023 в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора по административно-правовой работе Ю. Е.
Кудрявцевой обеспечить заключение договоров с лицами, поступающими на 
обучение на платной основе, и дополнительных соглашений к заключенным 
договорам на обучение с обучающимися колледжа. 

3. Разместить на официальном сайте колледжа настоящий приказ в срок до
30.06.2023. Ответственный – А. В. Радченков. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.В. Зенкина 



Приложение 
к приказу ОГБПОУ «Смоленский 

строительный колледж» 
от 31.05.2023 г. № 39 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СМОЛЕНСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

Стоимость образовательных услуг для обучающихся с полным возмещением затрат 
с 2023-2024 учебного года (руб.) 

№ 
п/п 

Название специальности/профессии 1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

Очная форма обучения 
1. 07.02.01 Архитектура 55 800 48 000 48 000 48 000 - 
2. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
55 800 48 000 48 000 48 000 47 000 

3. 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных
дорог и аэродромов

55 800 48 000 48 000 48 000 - 

4. 08.02.07 (08.02.13) Монтаж и эксплуатация внутренних
сантехнических устройств, кондиционирования воздуха и
вентиляции

55 800 48 000 48 000 48 000 - 

5. 08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем
газоснабжения

55 800 48 000 48 000 48 000 - 

6. 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание
многоквартирного дома

- 48 000 48 000 - - 

7. 08.02.14 Эксплуатация и обслуживание
многоквартирного дома

55 800 - - - - 

8. 21.02.05 Земельно-имущественные отношения - 48 000 48 000 48 000 - 
9. 21.02.06 Информационные системы обеспечения

градостроительной деятельности
- 48 000 48 000 48 000 - 

10. 21.02.19 Землеустройство 55 800 - - - - 
11. 21.02.07 Аэрофотогеодезия - 48 000 48 000 48 000 
12. 21.02.20 Прикладная геодезия 55 800 - - - 



13. 43.02.10 Туризм - 41 500 41 500 - - 
14. 43.02.14 Гостиничное дело - 48 000 48 000 48 000 - 
15. 43.02.16 Туризм и гостеприимство 55 800 - - - 
16. 08.01.06 Мастер сухого строительства - - 48 000 - - 
17. 08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и

стекольных работ
55 800 48 000 48 000 - - 

18. 08.01.25 (08.01.28) Мастер отделочных строительных и
декоративных работ

55 800 48 000 48 000 - - 

19. 08.01.26 (08.01.29) Мастер по ремонту и обслуживанию
инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства

55 800 48 000 48 000 - - 

20. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной
сварки (наплавки)

55 800 48 000 48 000 - - 

Заочная форма обучения 
1. 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и

сооружений
32 500 32 500 32 500 32 500 - 

2. 08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных
дорог и аэродромов

- 32 500 32 500 32 500 - 

3. 08.02.11 Управление, эксплуатация и обслуживание
многоквартирного дома

- - - 32 500 - 


		2023-06-09T14:46:29+0300
	Зенкина Анжелика Владимировна




